
 

Area Amministrativa 
Appalti e Contratti 
Grandi Appalti 

 
Telefono 059 209 156 Fax 059 209 928 
Via Martiri della Libertà 34, 41121 MODENA - C.F. e P.I. 01375710363 
Centralino 059 209 111 - www.provincia.modena.it - provinciadimodena@cert.provincia.modena.it 

 
 

Provincia di Modena 

 

Classifica 02-16 fasc. 18.1/2022 
 

Modena, 01/02/2023 
 

AVVISO APPALTO AGGIUDICATO 
 

Oggetto: STAZIONE UNICA APPALTANTE PER CONTO DEL COMUNE DI POLINAGO. 
PROCEDURA NEGOZIATA RELATIVA A: INTERVENTO DI SISTEMAZIONE AREA 
MERCATALE PIAZZA DEL MERCATO IN CORSO ROMA, OPERE DI MIGLIORAMENTO 
DELL’ARREDO URBANO LUNGO CORSO ROMA E RIQUALIFICAZIONE ARE IN 
PROSSIMITA’ PARCO SALVO D’ACQUISTO DA DESTINARE AD AREA MERCATALE (CUP 
F99J21009080006 - CIG 95152665E7). AVVISO APPALTO AGGIUDICATO 

 
IMPORTO TOTALE LAVORI A BASE DI GARA € 184.424,15 IVA esclusa di cui : 
Importo esecuzione lavori a corpo € 179.424,15 
Oneri per l’attuazione dei piani di sicurezza non soggetti a ribasso € 5.000,00 

 

Procedura di aggiudicazione: procedura negoziata ai sensi dell’art. 36 comma 2 del D.lgs. n. 50/2016, come 
derogato dal DL 76/2020 art. 1 comma 2 lettera b) convertito in L 120/2020, come modificato dall’art. 51 del DL 
31 maggio 2021 n. 77, convertito nella Legge 108/2021, in esecuzione della Determinazione del Comune di 
Polinago– n. 238 del 29/11/2022. 

 
Criterio di aggiudicazione: prezzo più basso determinato tramite ribasso percentuale ai sensi dell'art. 95 del 
D.Lgs. 50/2016, con esclusione automatica delle offerte ai sensi del comma 8 dell'art. 97 del predetto decreto, 
come modificato dal DL 76/2020, art. 1 comma 3, convertito in Legge 120/2020. 

 
Categorie in gara: Categoria prevalente OG3 “Strade, autostrade, ponti, viadotti, ferrovie, linee tranviarie, 

metropolitane, funicolari, piste aeroportuali e relative opere complementari ” 
Seduta di gara: 11/01/2023 

 
Imprese invitate n. 21 

 
 Impresa P.ta IVA 

1 TRIGEO SRL 01800660837 

2 I.M.E. SRL 02483170367 

3 T.M. DI TONTINI MIRCO 02706120405 

4 COOPERATIVA AGRICOLA FORESTALE LA 
PINETA SOC. COOP. 

00441760360 

5 TRIVENETA SRL 02493840272 

6 INFRASTRUTTURE STRADALI SRL 02464440607 

Riproduzione cartacea del documento informatico sottoscritto digitalmente da  BARBARA BELLENTANI il 06/02/2023 13:51:06
 ai sensi dell'art. 20 e 23 del D.lgs 82/2005 Protocollo Generale: 2023 / 3893 del 06/02/2023



 

7 IMPRESA SERAFINI COSTRUZIONI & 
RESTAURI SRL 

01706140892 

8 GIANNINI EMORE SRL 03333870362 

9 GRAN SASSO COSTRUZIONI SRL 01731880678 

10 I.E.C.I. LOMBARDO SRL 04064690656 

11 LA DUE BC SRL 01198310540 

12 BATTISTELLA GOLF SRL 01266230935 

13 TECNICA RESTAURI SRL 03835830260 

14 SOCIETA' CATTOLICA DI REGGIO EMILIA 
COSTRUZIONI EDILI E STRADALI SPA 

00128410354 

15 DELFINO SPORT SRL 00691360671 

16 GE.CO. SRL 02359150204 

17 T.E.S. SPA 01971670268 

18 SERAFINI OLIVIERO & FIGLI SRL 03912760364 

19 INVERSO COSTRUZIONI di Inverso Mario 04127650655 

20 LORIS COSTRUZIONI SRL 02087040677 

21 LCS IMPRESA STRADALE SRL 03476470368 

 

Numero di offerte ricevute: n. 2 
 

 Ragione sociale concorrente P. IVA 

1 INFRASTRUTTURE STRADALI SRL 02464440607 

2 SERAFINI OLIVIERO & FIGLI SRL 03912760364 

 

 
Offerte escluse: n. 0 

 
Determinazione di aggiudicazione: n. 86 del 23/01/2023 – esecutiva il 23/01/2023 

 
Aggiudicatario: “Infrastrutture stradali Srl”, con sede in via Dei Glicini n. 5 Castello ed Arnone (Caserta) - C.F. e 

P.IVA 02464440607 
Ribasso percentuale offerto: 1,2 % 

 
Importo di aggiudicazione: € 182.271,06 IVA esclusa, di cui € 177.271,06 per lavori ed € 5.000,00 per oneri 

di sicurezza. 
 
 
 
 

IL DIRIGENTE 
BARBARA BELLENTANI 

 

 
(Sottoscritto digitalmente ai sensi dell'art. 21 D.L.gs n 82/2005 e s.m.i.) 

Riproduzione cartacea del documento informatico sottoscritto digitalmente da  BARBARA BELLENTANI il 06/02/2023 13:51:06
 ai sensi dell'art. 20 e 23 del D.lgs 82/2005 Protocollo Generale: 2023 / 3893 del 06/02/2023


